- Decreto Municipal Nº 114/2025: "Dispõem sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do Município de Maetinga, Estado da Bahia."

- Decreto Municipal Nº 115/2025: "Dispõem sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal
do IDOSO, do Município de Maetinga, Estado da Bahia."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
12 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Maetinga

Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

Quinta-feira, 12 de junho de 2025 - Edição nº 649

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 4B3D65CCFB-A324B1D59F-9FB6804200-C312514986 | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

Decreto Municipal Nº 114

“Dispõem sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente – CMDCA, do Município de
Maetinga, Estado da Bahia”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, em conformidades com o disposto na Lai Orgânica deste Município, de acordo na Lei
Municipal, e no uso das atribuições que são conferidas pela Lei.

Decreta:

Art.1 Ficam nomeados os seguintes membros Titulares e respectivos Suplentes para compor
o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA para o Biênio
2025 e 2026 deste Município, os seguintes Conselheiros.

REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO:

Representante da Secretaria de Saúde:

Titular: Eliene Barros Virgens dos Santos

Suplente: Edvaldo Soares de Barros

Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social;

Titular: Roberta Kelle Santos Spínola

Suplente: Suelí Sousa Silva

Representante da Secretaria de Educação, Cultura Esporte e Lazer:

Titular: Francisca Alves de Jesus Neta

Suplente: Edson Santos Oliveira

Secretaria de Administração e Finanças

Titular: Lenice Carvalho da Silva

Suplente: Giselle Araújo Santos

SOCIEDADE CIVIL

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais do Município de Maetinga;

Quinta-feira
12 de junho de 2025
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 4B3D65CCFB-A324B1D59F-9FB6804200-C312514986 | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

Titular: Cristiane Viana Eliseu

Suplente: Julinda Amaral Brito

Representante da Obra Social Padre Ladislau Klenner:

Titular: Valeria Pereira Dias

Suplente: Gilberto Ribeiro Gomes

Representante da Igreja Santa Terezinha do Menino Jesus:

Titular: Renata de Oliveira Leal

Suplente: Eliete Rosa Pereira

Representante da Pastoral da Criança:

Titular: Donizete José Jardim

Suplente: Enivalda Pereira Alves

Art. 2º A diretoria Municipal de Assistência Social será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Roberta Kelle Santos Spínola

Secretário: Francisca Alves de Jesus Neta

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Maetinga- Ba, em 11 de Junho - 2025.

Sergio Barros

Prefeito Municipal

Quinta-feira
12 de junho de 2025
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 4B3D65CCFB-A324B1D59F-9FB6804200-C312514986 | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

Decreto Municipal Nº 115

“Dispõem sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal do IDOSO, do Município

de Maetinga, Estado da Bahia”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, em conformidades com o disposto na Lai Orgânica deste Município, de acordo na Lei
Municipal, e no uso das atribuições que são conferidas pela Lei.

Decreta:

Art.1 Ficam nomeados os seguintes membros Titulares e respectivos Suplentes para compor
o Conselho Municipal do Idoso para o Biênio 2025 e 2026 deste Município, os seguintes
Conselheiros.

REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO:

Representante da Secretaria de Saúde:

Titular: Ana Amorim de Oliveira

Suplente: Graciana Amorim Coqueiro

Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social;

Titular: Roberta Kelle Santos Spínola

Suplente: Suelí Sousa Silva

Representante da Secretaria de Educação, Cultura Esporte e Lazer:

Titular: Francisca Alves de Jesus Neta

Suplente: Edson Santos Oliveira

Secretaria de Administração e Finanças

Titular: Lenice Carvalho da Silva

Suplente: Giselle Araújo Santos

SOCIEDADE CIVIL

Representante da Primeira Igreja Batista

Titular: Carlí Campos dos Santos

Quinta-feira
12 de junho de 2025
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 4B3D65CCFB-A324B1D59F-9FB6804200-C312514986 | Edição: 649

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

Suplente: Ananias José dos Santos

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais do Município de Maetinga;

Titular: Cristiane Viana Eliseu

Suplente: Julinda Amaral Brito

Representante da Paroquia Santo Antônio de Pádua :

Titular: Maria Amaral Campos

Suplente: Juscilene de Jesus Pereira

Representante da Igreja Santa Terezinha do Menino Jesus:

Titular: Renata de Oliveira Leal

Suplente: Eliete Rosa Pereira

Art. 2º A diretoria Municipal de Assistência Social será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Carli Campos dos Santos

Secretário: Francisca Alves de Jesus Neta

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Maetinga- Ba, em  11 de  Junho de 2025.

Sergio Barros

Prefeito Municipal

Quinta-feira
12 de junho de 2025
Edição nº 649

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 4B3D65CCFB-A324B1D59F-9FB6804200-C312514986 | Edição: 649

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-12T09:36:17-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA